
¿5 I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Adm. y Finanzas

*^ .̂ Unidad de Adquisiciones

DECRETO N°

CHIGUAYANTE, 2 6 MAR 2013

VISTOS : Decreto Alcaldicio N°2.417 de fecha 12 de diciembre del 2012, que delega firma
por orden del Sr. Alcalde; Orden de Pedido Interno N° 14 de la Dirección de Aseo,
Ornato y Medio Ambiente que solicita la adquisición de máquinas de corte; Decreto
N° 313 de fecha 18 de Febrero de 2013 que aprueba bases para la publicación;
Licitación N°2771-10-LE13; "ADQUISICIÓN DE MAQUINAS DE CORTE"; Cuadro
de ofertas recibidas de la licitación pública N° 2771-10-L113; Cuadro de evaluación
de ofertas; Acta de Propuesta Adjudicación de fecha 12 de Marzo de 2013; Oferta
del proveedor: EQUIPOS INDUSTRIALES PUERTO MONTT LIMITADA, Rut.
77.496.810-6, Certificado disponibilidad presupuestaría de opi 14 de fecha 12 de
Marzo de 2013 y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de
la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO : 1.- Acéptese la oferta y adjudiqúese la adquisición a través de la Licitación pública
N° 2771-10-L113, "ADQUISICIÓN DE MAQUINAS DE CORTE" a la EQUIPOS
INDUSTRIALES PUERTO MONTT LIMITADA, Rut. 77.496.810-6, por un monto
Total de $2.058.700.- (Dos millones cincuenta y ocho mil setecientos pesos), iva
incluido.

2.- Destínese la adquisición de máquinas de corte a la Dirección de Aseo, Ornato
y Medio Ambiente.

3.- Impútese el monto de la propuesta antes mencionada, a la cuenta: N°29.05
"Máquinas y equipos "del presupuesto municipal vigente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Por orden del Sr. Alcalde

LA£QSlfiART NEZ
RADOR MUNICIPALARIO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICíPAL

SECRETARÍA MUNfClPAL

ELM/LTS/HW N/fjfec

Distribución:
a
a
a
a
a
a
a
ü

Alcaldía.
Administrador Municipal.
Dirección Jurídica.
Dirección de Control.
Secretaría Municipal.
Dirección de Administración y Finanzas.
Dirección de Desarrollo Comunitario.
Archivo Adquisiciones.


